
Zarządzenie Nr  53/08

Wójta Gminy Strawczyn

z dnia  26 sierpnia 2008 roku

w sprawie Procedury postępowania na wypadek pogorszenia

                    jakości wody dostarczanej przez sieć wodociągową 

                                   dla gminy Strawczyn

       Na  podstawie  art.  12  ustawy  z  dnia   07  czerwca  2001r.   o  zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 123 poz.858 

tekst jednolity z 2006 roku) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 

2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. Nr 61 

poz. 417) zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadza  się  do stosowania  „Procedurę postępowania  na wypadek pogorszenia 

jakości  wody  dostarczanej  przez  sieć  wodociągową  dla  gminy  Strawczyn” 

stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Zakładu  Gospodarki 

Komunalnej w Strawczynie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik 
do zarządzenia Nr 53/08
Wójta Gminy Strawczyn
z dnia  26 sierpnia 2008r.

Procedura postępowania na wypadek pogorszenia jakości wody dostarczanej 

przez sieć wodociągową dla gminy Strawczyn

I. CEL I ZAKRES PROCEDURY

Celem niniejszej procedury jest zapewnienie szybkiego i sprawnego działania służb 

gminy w sytuacji pogorszenia jakości wody dostarczanej przez sieć wodociągową w 

celu  zachowania  bezpieczeństwa  ludności,  zapewnienia  awaryjnych  dostaw wody 

oraz usunięcia zagrożeń.

Zakres  procedury  obejmuje  działania  podejmowane  przez  Wójta  Gminy, 

pracowników ZGK oraz służby zarządzania kryzysowego.

II. WŁAŚCICIEL PROCEDURY

Kierownik ZGK

III. PODSTAWA PRAWNA

1. Ustawa  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu 

ścieków z dn. 07 czerwca 2001r.  (Dz.U.  z 2006r. Nr 123 poz.858)

2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dn.  29 marca 2007r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. Nr 61 poz. 417)

IV. OPIS PROCEDURY

1. Prowadzenie monitoringu wewnętrznego jakości wody.

W ramach  monitoringu  wewnętrznego  jakości  wody  ZGK  prowadzi  następujące 

czynności kontrolne.

a)  badanie  próbek  wody  -  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia



 z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi.

Kierownik ZGK opracowuje roczny harmonogram badania wody na poszczególnych 

ujęciach.

Badania prowadzone są w akredytowanych laboratoriach.

Po  uzyskaniu  wyników badań  Kierownik  ZGK dokonuje  ich  oceny  i  porównuje

z dopuszczalnymi wartościami wg Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 29 marca 

2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

b) przeprowadzone są okresowe przeglądy sieci wodociągowej w celu stwierdzenia 

stanu  technicznego  urządzeń  oraz  wyeliminowania  potencjalnych  zagrożeń  dla 

jakości wody.

Przeglądy realizowane są zgodnie z harmonogramem przeglądów i konserwacji sieci 

wodociągowej.

2. Zgłaszanie sytuacji awaryjnych oraz zagrożeń

a)  zasady  zgłaszania  usterek  i  awarii  sieci  wodociągowej  zostały  opisane

 w Procedurze przyjmowania zgłoszeń i usuwania awarii przez ZGK.

b) ZGK prowadzi całodobowe dyżury w czasie których przyjmowane są wszelkie 

zgłoszenia dotyczące jakości wody pod nr tel. 693 644 165

c) informacje o stanie jakości wody mogą wynikać ze zgłoszeń SANEPID-u, który 

prowadzi zewnętrzną kontrolę jakości wody.

3. Zasady postępowania w sytuacji wystąpienia pogorszenia jakości wody lub 

zagrożenia dla mieszkańców

W przypadku wystąpienia sygnałów lub zgłoszeń dotyczących pogorszenia jakości 

wody Kierownik ZGK dokonuje oceny zaistniałej sytuacji.

a) Jeżeli sytuacja nie niesie za sobą zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców 



Kierownik  ZGK  podejmuje  działania  w  celu  przywrócenia  właściwej  jakości 

wody w ramach posiadanych środków.

b) Jeżeli sytuacja może potencjalnie stanowić zagrożenia dla zdrowia lub życia 

mieszkańców Kierownik ZGK:

– informuje Wójta Gminy o zaistniałej sytuacji,

– kontaktuje się z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym

– informuje Podinspektora d/s Zarządzania Kryzysowego Gminy Strawczyn.

W  sytuacji  potwierdzenia  zagrożenia  Wójt  Gminy  zwołuje  Zespół  Zarządzania 

Kryzysowego, który podejmuje decyzje związane z zaistniałą sytuacją.

W  zależności  od  rodzaju  i  skali  zagrożenia  prace  zespołu  powinny  być 

ukierunkowane na:

– poinformowanie mieszkańców o zagrożeniach,

– okresowe wstrzymanie dostaw wody (w części lub całości sieci)

– zapewnienie awaryjnych źródeł zaopatrzenia w wodę,

– usunięcie źródeł zagrożeń.

4. Sposoby  informowania  mieszkańców  o  zagrożeniach  związanych

 z jakością wody

W celu poinformowania mieszkańców o zagrożeniach związanych z jakością wody 

Wójt Gminy redaguje oficjalną informację, która jest rozpowszechniana poprzez:

– stronę internetową UG,

– prasę lokalną,

– jest  wywieszana na tablicach informacji  publicznej  zlokalizowanych na terenie 

gminy,

– jest ogłaszana mieszkańcom przez urządzenia nagłaśniające w bojowych wozach 

OSP,

– jest  podawana  do  publicznej  wiadomości  mieszkańców  w  formie  ulotek 

rozpowszechnianych przez sołtysów.



5. Zapewnienie awaryjnych źródeł dostawy wody

W celu zapewnienia awaryjnego zaopatrzenia w wodę podejmowane są następujące 

działania (w zależności od skali problemu):

a) dokonanie (jeśli możliwe) przełączeń w infrastrukturze technicznej na nieskażone 

źródła zasilania.

b) zorganizowanie dostaw wody (do mycia) przy użyciu wozów bojowych OSP oraz 

dostawy butelkowe wody pitnej.

W celu prawidłowego zorganizowania dostaw należy:

– określić dla każdej miejscowości punkty dostaw,

– opracować i rozpowszechnić harmonogram dostaw awaryjnych,

– zapewnić środki transportu i ludzi do realizacji dostaw.

6. Zapewnienie zasobów do realizacji procedury

Kierownik  ZGK  w  porozumieniu  z  Podinsp.  d/s  Zarządzania  Kryzysowego 

opracowuje  plan  –  Dokumentacja  Zapewnienia  Funkcjonowania  Publicznych 

Urządzeń Zaopatrzenia w Wodę w Warunkach Specjalnych dla Gminy Strawczyn.

Plan ten powinien być aktualizowany w miarę zmian zachodzących w infrastrukturze 

gminy  i  uzgodniony  z  Powiatowym  Koordynatorem  Wydziału  Zarządzania 

Kryzysowego nie rzadziej niż co 5 lat.


